■ この件に関するお問い合わせ先 ■

笹川スポーツ財団 経営戦略担当：玉澤・竹下

ＴＥＬ：03-5545-3301  info@ssf.or.jp

本紙含：２枚 2013.8.164

Press Release
報道関係者各位

笹 川 スポーツ財 団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32-11F
TEL：03-5545-3301 FAX：03-5545-3305
ホ ー ム ペ ー ジ http://www.ssf.or.jp
スポーツＷｅｂマガジン www.sfen.jp

SSF セミナー2013 SUMMER ～スポーツとまちづくり～

「地域を元気にするスポーツ振興プログラム」セミナー

8 月 28 日（水）開催！

「スポーツ・フォー・エブリワン」を推進する公益財団法人笹川スポーツ財団（所在地：東京都港区赤坂 理

事長：小野清子 以下：SSF）は、研究・調査テーマのひとつとして「スポーツとまちづくり」を掲げており、

このたび下記のとおりセミナーを開催いたします。

昨今、まちおこしの一環として自治体がランニングイベントなどを主催する機運が高まっておりますが、

一方で「住民が誰でも（年齢や体力に関係なく）」「気軽に（事前の知識などを必要とせず）」参加できる

スポーツ振興プログラムを模索している自治体が多いのではないでしょうか。

そこで本セミナーでは、主にスポーツ振興の現場に近い自治体担当者の方々に向けて、いくつかのスポーツ

振興プログラム例をご紹介するとともに、実際に開催した自治体からの実施報告や質疑応答を含むディスカッ

ションなどを予定しております。つきましては、本セミナーをご取材いただきたく、ご案内いたします。

SSF セミナー2013 SUMMER ～スポーツとまちづくり～

「地域を元気にするスポーツ振興プログラム」

【前 半】「地域を元気にするスポーツ振興プログラム」をテーマに、

「ママチャリレース」「ポスチュアウォーキング」

「スポーツごみ拾い」について、導入事例をご紹介します。

【後 半】前半に事例紹介したプログラムを中心に実施自治体担当者

からの報告やディスカッションを行います。

日 時 8 月 28 日（水） 16：00～17：50

会 場 日本財団ビル （東京都港区赤坂 1-2-2） 2 階会議室 AB

連 絡 先 03-5545-3303 ※電話は笹川スポーツ財団の電話番号です

取 材 申 込 方 法  別紙申込書より FAX（またはメール添付）にてお申込みください

申 込 締 切 8 月 27 日（火）17：00 までにご連絡をお願いします

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

当財団は、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

SSF セミナー2013 SUMMER

「地域を元気にするスポーツ振興プログラム」

参加申込書（FAX）

会場へのアクセス：

銀座線 虎ノ門駅 ３番出口より徒歩 5 分

銀座線・南北線 溜池山王駅 9 番出口より徒歩 5 分

丸ノ内線・千代田線 国会議事堂前駅 3 番出口より徒歩 6 分

フリガナ

ご芳名

貴社名

部署名

電話／FAX TEL：              FAX：

E-mail

本状をＦＡＸ（03-5545-3305）でお送りください。 （8/27 火 17：00 締切）
複数でご参加の場合は、コピーしてご使用ください。

報道関係者様専用